[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 сентября 2023 года             № 231                            р.п. Ровное

О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ровенского муниципального района
На основании Устава Ровенского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести с 1 октября 2023 года повышение в 1,061 должностных окладов (окладов, ставок заработной платы):

работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений;

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ровенского муниципального района.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах фондов оплаты труда, предусмотренных учреждениям на текущий финансовый год, за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на текущий финансовый год.
3. Установить, что при индексации размеры должностных окладов работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, округляются до целого рубля в сторону увеличения.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и (или) размещению на официальном сайте органа местного самоуправления (rovnoe.sarmo.ru) в течении 10 дней со дня его подписания.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года .
Глава Ровенского
муниципального района                                                                      В.С.Котов